
Reisebrev nr 26 fra Menja. 
 
Fra Savusavu, Fiji til Luganville, Vanuatu. 
 

 
Fiji. 

 
Den 31. mai kom vi til Savusavu, en liten by på den nest største øya i Fiji, Vanua Levu. Der lå det et titalls 
seilbåter. Vi ble liggende i Savusavu i 10 dager i uten å gjøre stort, det var godt å bare slappe av. 
 
Prisnivået er behagelig her i Fiji, kanskje det billigste landet vi har besøkt så langt. En god lunsj eller middag til 
15-20 kr pr person. Øl koster litt over 10 kroner. Frank fikk en fin hårklipp til 8 kroner. Vi hadde begge en sjekk 
hos tannlege for bare 15 kroner. 
 
I desember 2006 ble det foretatt et militærkupp i Fiji og siden da har det vært landets militærsjef som styrer 
landet. Australia og New Zealand har en slags boikott av landet for å prøve å tvinge tilbake demokratisk styre. 
FN driver også med en delvis boikotter av landet. Vi la ikke merke til så mye av dette mens vi var her, det var 
bare en person vi snakket med som var kritisk til dette og håpet at demokratiet ville bli innført igjen etter hvert. 
 
En dag tok vi bussen til Labasa, som er den største byen på øya, det tok tre timer hver vei og kostet 35 kroner pr 
person. Bussen var av en litt annen standard enn i Norge. Ingen vinduer, og et utrolig støynivå. I motbakken var 
det ned i første gir og snittfarten ble ca 30 km i timen. I Labasa var det mange butikker som solgte lokale og 
indiske klær. Ingrid kjøpte seg mye fint som kostet omtrent ingenting. Det var det heller ikke mange andre hvite 
turister å treffe her, vi så bare en liten gruppe ungdommer fra New Zealand. 
 



 
Havna i Savusavu. 

 
I Savusavu er det et lite firma som ble startet for noen år siden av tre seilere som produserer LED (diode) lys for 
bruk i båt. Siden vårt nye ankerlys/tricolor hadde sluttet å virke og ble sendt til USA for reklamasjon ble det til at 
vi kjøpte et kombinert anker og cockpitlys. Dette var så bra og billig at de neste dagene ble det montert mange 
led lys inne i Menja. Det spesielle med lysene er at de er i en varm farge, ikke den kalde blå fargen som 
”normale” led lys har. Nå har vi godt med belysning innvendig og kan ha ankerlys og lys i cockpit og bare bruke 
en halv amper med strøm. www.bebi-electronics.com 
 
Den 10. juni forlot vi Savusavu og seilte vestover. Customs i Savusavu ga oss tillatelse til å stoppe langs kysten 
av Vanua Levi og på øya Yadua, men på den største øya i Fiji, Viti Levu, kunne ikke de gi oss tillatelse til å 
stoppe, da måtte vi gå direkte til neste havnedistrikt og sjekke inn hos customs. Siden vi ikke stoler helt på 
sjøkartene vil vi ikke seile i mørket eller med solen foran oss, vi ønsket å ha gode lysforhold for å kunne se 
korallrev og korallhoder som eventuelt skulle stikke opp. Men det viste seg at sjøkartene var ganske så korrekte 
og det var kommet opp noen nye sjømerker som ikke sto i kartene. Vi startet opp med å seile en liten dagsetappe 
på 27 nm og ankret opp bak Nasonisoni island for kvelden. Neste dag seilte vi 34 nm og ankret opp i Bua bay. 
Dagen etter seilte vi 17 nm til Yadua island og ankret opp i Navi Laca bay.  
 
Yadua island er en liten øy på ca 4-5 km i utstrekning. Den ligger 10 nautiske mil vest for Vanua Levi. Det bor 
ca 200 personer i en landsby på østsiden av øya. Det er ingen offentlig kommunikasjon til ”fastlandet”, man må 
bruke sin egen lille båt når man skal til Vanua Levi for å handle. Det er 16 nautiske mil til nærmeste havn som 
har butikk og som oftest drar hver familie en tur dit hver måned. Turen går over et åpent havstykke.  Det er som 
om vi skulle ha kjørt til Rørvik med en Hansvik 16,5 hver gang vi skulle ha vært på butikken eller hentet posten. 
Skal man ha med seg bygningsmateriale eller andre større ting så må det også bli med i den lille båten. Øyas 
skole har tre lærere og ca 30 elever. Men det er ingen ungdomsskole her, i stedet sendes ungene på internatskole 
i en av de større byene og da kommer de bare hjem på ferie en eller to ganger i året. Den eneste inntekten til de 
fleste av familiene er å selge fisk til en kinesisk oppkjøper for ca 12 kr kiloet. Fisket foregår med harpun, små 
garn, med håndsnøre når man står ute i vannet på revet eller man drar ut med båt. 
 
Vi fikk en fin velkomst på øya, alle var veldig hyggelige og vi hadde det obligatoriske møtet med landsbyens 
”chief”. Når vi hadde overrakte vår gave til han på et halvt kilo kava fikk vi hans tillatelse til å oppholde oss på 
øya, snorkle på revet og å ta bilder. 
 



  
Tradisjonelle byggemetoder. 

 
Vi ble invitert på gudstjeneste på søndagen og det kunne vi ikke takke nei til. Før gudstjenesten håndhilste vi på 
presten. Vi prøvde å sette oss på en benk litt langt bak, men vi ble raskt dratt frem og plassert på første benk i 
kirken. Presten hadde et eget innlegg på engelsk hvor han takket for at vi hadde kommet til øya deres og at vi 
deltok på gudstjenesten. Resten forstod vi ikke så mye av da det var på Fiji språk. Men det var veldig fin sang av 
koret, noe slikt vil man aldri oppleve i Norge. Etterpå var vi på lunsj til en familie noe som også var en spesiell 
opplevelse. Maten ble servert på gulvet, vi satt og spiste og for oss som ikke er vant til det ble det noen stive 
føtter etter hvert. Vi hadde med to vannmeloner som dessert og den gikk ned på høykant, melon kunne de ikke 
dyrke på øya, det var for tørt.  
 

  
 
En eldre dame gav oss en brødfrukt, men vi ville ikke ta i mot den gratis, vi ga henne et par kroner for den. 
Dagen etter hadde hun brukt pengene til å kjøpe mel og bakt noe som ligner kanelsnurrer, men med kokosnøtt i 
stedet for kanel, som hun spanderte på oss. Vi kunne ikke annet enn å gi henne noen kroner til for at hun hadde 
bakt til oss. Senere på turen fikk vi fremkalt en del bilder som var tatt på øya og sendte det i posten til en av dem. 
Håper de ble glade for det. 
 
På ettermiddagen den 14. Juni tok vi opp ankeret og seilte over natten til Lautoka, slik vi kom inn mellom revene 
på nordsiden av Viti Levu når det ble lystnet neste dag. Fikk en fin 3 kg’s tunfisk på morgenen. Ankret opp i 
havnebyen Lautoka etter 74 nm kl 11 på formiddagen. Vi skulle innom Customs kontoret for å sjekke inn i 
denne delen av Fiji, men det viste seg at det var en helligdag, så det var stengt. Portvakta på havna lot oss likevel 
få passere porten og gå inn til byen der vi prøvde oss på et veldig tregt internett og spiste mat på en restaurant.  
Dagen etter fikk vi ordnet innsjekkingen og resten av den dagen gikk med til å se seg rundt i byen. Hadde grillet 
tunfisk om bord på kvelden. 
 



  
Markedet i Lautoka.    Malolo Lailai island, hvor Musket Cove ligger. 

 
Den 17. Juni kjørte vi motor på blikkstille hav 22 nm ut til Musket Cove, en ferieøy med barer og bungalower på 
rekke og rad, og en liten marina. Man melder seg inn i øyas yachtklubb, der det eneste kriteriet for å bli medlem 
er at man har seilt hit fra et annet land, og for en symbolsk sum får man livsvarig medlemskap. Man kan da 
benytte seg av svømmebasseng og strandstoler tilhørende resorten gratis. Det store samlingsstedet for seilerne er 
selvsagt på ”Island Bar” om kvelden. 
 
Her traff vi også igjen nederlandske ”Dingo” som vi hadde flere hyggelige kvelder sammen med. En dag tok de 
oss med på dykketur ute på revet. Sikten var ikke den aller beste, men det var 27 grader i vannet helt nede på 15 
meters dyp. 
 

  
   Parasolldrinker.   Menja fortøyd for storm og forlatt. 
 
På Musket Cove fikk vi dessverre den triste meldingen om Hans Ole’s dødsfall som gjorde til at vi på kort varsel 
la Menja på en opplagsfortøyning inne i en utgravd lagune som tilhørte marinaen og reiste hjem til Norge. Vi 
kunne ikke ha vært på et bedre sted når man først skulle reise hjem for en tid. Sankthans kvelden tilbrakte vi på 
fly. Det tok hele 27 timer i lufta og en del venting på flyplasser før vi var hjemme på Jøa. 
 
Den 28. august, etter to måneder med kjempefin sommervær satte Frank seg alene på flyet og satte kursen 
tilbake til Menja på Fiji. Ingrid hadde lenge tenk å ta opp en eksamen ved NTNU og nå var tiden inne. Så fra nå 
av blir det slutt på å skrive reisebrev i ”vi” form, det blir heller ”jeg” form. Å seile solo eller ”singlehanded” som 
det kalles blir en ny utfordring. Rent seilteknisk er ikke det så vanskelig med Menja. Den største utfordringen 
blir kanskje å få nok søvn på havet. 
 
Etter tre døgns reise kom jeg tilbake til Musket Cove og ombord i Menja igjen. Menja lå fortsatt på plassen sin 
inne i lagunen. Innvendig var alt bra, men utvendig var det fullt av fugleskitt fra en fugl som ligner på en mellom 
ting mellom skjære og spurv. Hadde ikke regnet med det, så etter en rask sjekk av motor og utstyr ble det å 
forhale og legge seg til kai i marinaen for å kunne vaske dekk. Og det tok nesten to dager før det begynte å bli 
rent igjen. Det er heller ikke enkelt å jobbe på dagtid her, allerede kl 9 på formiddagen er det for varmt å holde 



på. Ved lunsjtid er det utrolig varmt og sola steker godt. Solfaktor 30 var virkelig nødvendig, selv etter den 
varme trøndelagssommeren som hadde vært.  
 

 
Musket Cove. Menja lå i opplag inne i lagunen midt på øya. 

 
Jeg tok Menja fra marinaen og ut på ankringsplassen når ”Fiji regatta week” startet på Musket Cove. Det er en 
årlig begivenhet som samler nesten hundre seilbåter, de aller fleste langturbåter fra alle verdens hjørner. 
Påmeldingen er gratis, det er mange sponsorer som arrangerer forskjellige begivenheter med tilhørende premier. 
Fra programmet nevnes: Offisiell åpning med gratis drikke og grilling. Pirates day med seiling til Beachcomer 
island der alle var utkledd i piratkostyme og det var vannballongkrig mellom båtene. Den turen var en stor 
fyllefest før alle seilte tilbake igjen på ettermiddagen. Det endte jo med at den båten jeg var med ble påkjørt av 
en stor motorbåt som kom for nært når de skulle kaste ballonger. Det ble noen fine striper langs siden. Det var en 
egen prinsessekveld, der veldig mange var utkledd som prinsesser, det var faktisk flest karer som hadde kledd 
seg ut. En dag foregikk det ute ute på ”the sandbar”, en liten sandøy som bare dukker opp ved lavvann, med 
ølstafett, tautrekking og wet t-shirt konkuransse. Bildene derifra er sensurert bort. Det var flere regattaer både 
innenfor og utenfor revet, Hobiecat regatta, golfturnering, og mye annet, også aktiviteter for barn. Det er bare 
utrolig å greie å arrangere dette uten å ta en eneste krone i påmeldingsavgift fra deltakende båter. 
 
Jeg traff også den norske båten ”Hilde” med Reidun og Finn på Musket Cove. Hjemme i Norge hadde jeg sett på 
nettet at de begynte å nærme seg Fiji, og det viste seg jo at de skulle hit de også. Etter en spesialbestilling fra 
dem hadde jeg med ett kilo geitost fra Norge som de ble veldig glade for. De hadde vært innom på Jøa et par 
uker etter at vi dro derifra i 2006, så verden er ikke så stor. 
 



  
Reidun og Finn i piratkostyme.   Svenske Nichlas som prinsesse. 

 
Under hele regatta uken hadde jeg fått ordnet mange småting om bord og Menja var blitt sjøklar igjen.  
Den 13. september begynte jeg å bli klar for å seile videre, men den morgenen var det et utrolig regnvær, det så 
dårlig ut for avgang. Men på ettermiddagen lysnet det opp, og da ble ankeret dratt opp. Like utenfor Musket 
Cove blåste det opp en ganske kraftig motvind en times tid, noe som gjorde at det gikk sakte fremover for motor. 
Det var flere bølger som skyllet godt innover fordekket, og det var egentlig bra, for når jeg kom frem til Lautoka 
på kvelden oppdaget jeg at det var en vannlekkasje i ankervinsjen der vannet havnet i forkøya. Hadde jo hatt 
mistanke til at det var noe galt med vinsjen tidligere, men nå måtte noe gjøres. Dagen etter ble ny vinsj funnet i 
New Zealand og den ble sendt til Fiji. Etter en dag i Lautoka og proviantering tok jeg Menja ned til Denarau 
marina for å finne noen mekanikere som kunne hjelpe til med å demontere den gamle vinsjen. Det prøvde vi på i 
New Zealand også i 2007, men drivakslingen hadde rustet fast i gearet og den eneste måten å få det løst på var å 
sage i stykker hele greia. Fant et mekanisk firma som kunne hjelpe til, men det tok noen timers tenking før de 
også kom til at den eneste måten var å sage med jernsag. Vinkelsliper var det ikke plass til. Så etter 1,5 dags 
jobbing hadde en lokal inder greid å få løs den gamle ankervinsjen, og da gikk det raskt å montere den nye. 
 

 
Ruten fra Fiji til Vanuatu. 

 
På søndag 20. sept tok jeg på nytt turen til Lautoka og ankret opp for natta. En av ulempene med å ligge i 
Lautoka er at når sukkerfabrikken i byen er i drift brennes det sukkerrør og da daler asken ned over alt. Dermed 
våknet jeg opp til et svart dekk på mandags morgenen, men heldigvis forsvant asken etter noen bøtter med 
sjøvann. Jeg tok turen inn til land og sjekket ut fra Fiji. Oppdaget da at Nederlandske "Dingo" også lå på 
ankringsplassen, og da ble det kaffe ombord der og litt utsatt avgang. Det er jo hyggelig å treffe igjen kjente. 
Men kl 11:00 gikk ankeret opp, og mens jeg kjørte motor i den svake vinden ble gummibåt pakket og alt gjort 
sjøklart ombord. Når jeg passerte Musket Cove og gikk ut av det beskyttede farvannet innenfor revene var det en 
fin seilvind fra sør. Kursen ble satt mot Luganville i Vanuatu, dit er det 600 nautiske mil, noe som vil ta 5-6 
dagers tid. Det er like langt som Norge til Island. Men det varte ikke lenge før det ble vindstille igjen, hele den 
første natta ble det motorkjøring. Men når sola stod opp kom det en laber bris fra øst-sørøst, altså bakfra og jeg 



seilte med genoaen spridd med spinnakerbommen til babord, og tre rev i storseilet skjøtet ut til styrbord. Da gikk 
det raskt nok med ca fem knops fart. 
 
22.09.2009 kl 12:00: Det første døgnet ble utseilt distanse 119 nm. Luft temp 27 grader, sjø temp 26 grader, 
barometer 1014. Vind 13 knop ØSØ. Har for første gang sovet på vakt i natt, men det har ikke blitt mye søvn. 
Har ikke sett en eneste båt så langt, og skulle det dukke opp noen så står både radar og AIS på med alarmsoner. 
Ellers stikker jeg hodet opp og ser meg rundt av og til. Leste ut en hel bok i dag, så det spørs hvor lenge 
skipsbiblioteket holder før det er utlest. 
 
23.09.2009 kl 12:00: Utseilt distanse siste døgn: 120 nm, totalt 239 nm. Luft temp 27 grader, sjø temp 26 grader, 
barometer 1014. Vind 13 knop ØSØ. Jeg fikk sovet en del korte stunder i går natt, så jeg har ikke vært spesielt 
trøtt i dag. Når det lysnet i morges så jeg en fin liten revne i genoaen, så den ble rullet inn og siden da har jeg 
seilt med bare storseilet oppe. Det har vært noen få regnbyger i løpet av dagen pga en liten front som passerte. 
 
24.09.2009 kl 12:00: Utseilt distanse siste døgn: 95 nm, totalt 334 nm. Luft temp 28, sjø temp 26. Vind Ø 10 
knop, lettskyet. I natt gikk det ikke så raskt unna med bare storseilet oppe. I dag tidlig startet jeg med å ta ned 
genoaen og få reparert flengen i den. Limte på lapper og sydde dem godt fast. Å heise seil på rulleforstag når 
vinsjen sitter i cockpit og man samtidig må være frempå baugen å tre seilet inn i sporet sitt er ikke så enkelt, men 
jeg fikk det da til. Etter sju timers jobbing var seilet oppe igjen og nå seiles det i en perfekt passatvind bakfra. Så 
en båt i det fjerne i natt, ellers ikke mye å rapportere dette døgnet.  
 
25.09.2009 kl 12:00: Utseilt distanse siste døgn: 97 nm, totalt 431 nm. Luft temp 29, sjø temp 28. Vind NØ 3 
knop, lettskyet. I natt forsvant etter hvert vinden og når seilene bare henger og slår i masten er det ikke noe vits i 
å ha de oppe og bli slitt. På morgenkvisten ble motoren startet opp, og siden ble det motorkjøring i fem knops 
fart. I dag har sjøvannstemperaturen kommet opp i 28 grader, og det er skummelt. For sjøvannstemp over 28 
grader er en av faktorene som trengs for å kunne danne en tropisk orkan. Så nå må jeg virkelig begynne å følge 
med på værvarslene fremover. Normalt starter ikke orkansessongen før i november/desember, men man vet aldri. 
 
26.09.2009 kl 12:00: Utseilt distanse siste døgn: 108 nm, totalt 539 nm. Luft temp 27, sjø temp 27. Vind SØ 14 
knop, lettskyet. I går kveld kom vinden tilbake og siden det har jeg seilt sakte vestover. Så lysene fra en båt i det 
fjerne i natt. Hadde nesten begynt å tro at fiskelykken hadde forsvunnet, men i dag hang det en fin dorado på 
slep, 118 cm lang og 8 kg tung. Så nå blir det å spise fisk de neste dagene. I ettermiddag passerte jeg gjennom 
Selwyn stredet, som ligger mellom øyene Penecoste og Ambryn på Vanauatu. Godt å se land igjen. Men her kan 
man ikke stoppe før man har vært innom myndighetene og sjekket inn, så jeg fortsetter videre vestover til 
Luganville, som er den største byen her i den nordlige delen av Vanuatu. 
 
27.09.2009: Utseilt distanse siste døgn: 87 nm, totalt 626 nm fra Fiji. Ankom Luganville i Vanuatu kl 10:00 og 
ankret opp utenfor Beachfront resort som ligger et lite stykke unna byen.  
 
 
På dette reisebrevet har Menja seilt 852 nautiske mil, totalt 18.560 nautiske mil fra Norge. 
Det ble fylt 91 liter diesel på Musket Cove. 
Motoren har fått 70 timers gangtid, totalt 1067 timer. 
 
 
Hilsen Frank 
 
 


